
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 28.10.2020 г. Новосибирск № 19 

 

О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений 

маневренного фонда муниципального специализированного жилищного 

фонда города Новосибирска по договору найма жилого помещения 

маневренного фонда, принятое решением городского Совета Новосибирска от 

16.03.2005 № 558 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о предоставлении жилых помещений маневренного 

фонда муниципального специализированного жилищного фонда города 

Новосибирска по договору найма жилого помещения маневренного фонда, 

принятое решением городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 558 (в 

редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 67, от 

30.03.2011 № 323, от 26.06.2013 № 906, от 26.11.2014 № 1223, от 27.09.2017 

№ 481, от 28.03.2018 № 577 от 23.12.2019 № 920), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции при отсутствии заявления гражданина, у которого в 

результате этого жилое помещение стало непригодным для проживания, и 

документов, предусмотренных пунктом 2.2 Положения, департамент в течение 10 

дней со дня такого признания уведомляет гражданина о возможности обращения 

с заявлением о предоставлении жилого помещения маневренного фонда.». 

1.2. Пункт 2.8 дополнить абзацем следующего содержания: 

«у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в 

результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции.». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности. 

 

 



 2 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть 

 


